
令和5年度　入札結果（令和5年4月28日～令和5年9月28日入札執行分）

番号
入　札
年月日

工　　事　　名 工事概要
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札業者名 落札業者住所 工期 業者名
入札金額
（税抜）

農基開発㈱ 2,750,000
㈱丸物出口興産 2,700,000
㈲石橋組 2,720,000
丸重種市建設㈲ 2,730,000
㈱西森建設 2,760,000

赤石建設㈱ 26,320,000
㈱今井建設 26,460,000
農基開発㈱ 26,600,000
㈱丸物出口興産 26,200,000
㈲石橋組 26,550,000

太平洋設備㈱ 1,900,000
㈱共立 1,930,000
㈱佐藤工業 1,890,000
第一水道工業㈱ 1,920,000
㈲矢原電設 1,860,000

赤石建設㈱ 73,500,000
㈱今井建設 72,500,000
農基開発㈱ 74,200,000
㈱丸物出口興産 72,800,000
㈲石橋組 73,800,000

赤石建設㈱ 229,000,000
㈱今井建設 235,000,000
丸重種市建設㈲ 228,400,000
葵建設㈱ 233,000,000
村井建設㈱ 230,000,000

赤石建設㈱ 60,700,000
㈱今井建設 62,500,000
丸重種市建設㈲ 61,800,000
葵建設㈱ 61,750,000
村井建設㈱ 61,000,000

赤石建設㈱ 692,300,000
㈱今井建設 720,000,000
丸重種市建設㈲ 715,000,000
葵建設㈱ 703,000,000
村井建設㈱ 698,000,000

1 R5.4.28 暮帰別地区干場通路整備工事

砕石舗装
新川東
延長170m、幅4m、厚さ0.1m
暮帰別東
延長120m、幅4m、厚さ0.1m

3,036,000 2,970,000 株式会社丸物出口興産 浜中町浜中桜北7番地
R5.5.1

R5.6.15

2 R5.4.28 ノコベリベツ川河川区域整備工事

伐開物処理工
市街地から比理別橋、
比理別橋から100m、
丸佐橋付近の各１式
雑工
オラウンベツ川付近１式

29,436,000 28,820,000 株式会社丸物出口興産 浜中町浜中桜北7番地
R5.5.8

R5.11.30

3 R5.4.28
上水道区域水道メーター器取替工
事

令和5年4月から6月までに期間満了
を迎える126か所の取替工事

2,097,700 2,046,000 有限会社矢原電設
浜中町茶内若葉3丁目
20番地

R5.5.1

R5.7.18

4 R5.5.22 茶内1条通局部改良工事

施工延長＝215.03m
道路土工、法面工、舗装工、　　　　　　　
排水構造物工、縁石工、区画線
工、構造物撤去工、仮設工　各一
式

82,038,000 79,750,000 株式会社今井建設 浜中町浜中桜南103番地
R5.6.12

R5.11.15

5 R5.5.22
公営住宅新築工事
（茶内団地R05）

共同住宅建設　木造2階建
2LDK×6戸、3LDK×2戸
建築面積　411.72㎡
延床面積　722.01㎡
建築主体工事、電気設備工事、
機械設備工事、外構工事、
通路広場整備工事

257,730,000 251,240,000 丸重種市建設有限会社
浜中町霧多布東2条1丁目
76番地

R5.6.12

R6.3.15

6 R5.5.22 衛生センター改修工事

①衛生センター棟
屋上ウレタン防水改修、外壁改修
（複層塗材）等
②浄化槽汚泥水槽棟
外壁改修（複層塗材）、鋼製建具
塗装、屋根塗装等

69,003,000 66,770,000 赤石建設株式会社 浜中町浜中桜北19番地
R5.6.12

R5.10.13

7 R5.5.22
総合文化センター長寿命化改修工
事（建築主体工事）

建設年度　昭和62年度
延床面積　3756.96㎡
鉄筋コンクリート造２階建
外部改修、内部改修、強度資料展
示室改修、舞台機構改修、図書室
改修等

777,942,000 761,530,000 赤石建設株式会社 浜中町浜中桜北19番地
R5.6.12

R6.6.14

1



令和5年度　入札結果（令和5年4月28日～令和5年9月28日入札執行分）

番号
入　札
年月日

工　　事　　名 工事概要
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札業者名 落札業者住所 工期 業者名
入札金額
（税抜）

赤石建設㈱ 53,000,000
㈱今井建設 53,500,000
農基開発㈱ 52,500,000
丸重種市建設㈲ 54,000,000
㈲島脇建設 54,500,000

赤石建設㈱ 384,200,000
㈱今井建設 384,700,000
㈱丸物出口興産 383,500,000
㈲石橋組 382,000,000
丸重種市建設㈲ 384,900,000

太平洋設備㈱ 167,300,000
㈱共立 172,500,000
池田煖房工業㈱道東支店 170,000,000
榊設備工業㈱ 174,000,000
三建設備工業㈱釧路営業所 165,000,000

サンエス・矢原・中原経常建設共同企業体 159,000,000
髙部・浜中無線経常建設共同企業体 160,400,000
北電工業㈱ 160,900,000
㈱東興電気工業 162,000,000
マツダ電気㈱ 161,800,000

赤石・阿寒経常建設共同企業体 468,300,000
葵建設㈱ 469,500,000
㈱今井建設 485,000,000
村井建設㈱ 473,000,000
丸重種市建設㈲ 480,000,000

㈱今井建設 6,520,000
農基開発㈱ 6,500,000
丸重種市建設㈲ 6,480,000
㈲島脇建設 6,400,000
㈱西森建設 6,520,000

㈱今井建設 8,450,000
農基開発㈱ 8,350,000
丸重種市建設㈲ 8,500,000
㈲島脇建設 8,600,000
㈱西森建設 8,700,000

8 R5.5.22
霧多布高等学校屋外避難階段設置
工事

建築主体工事
屋外避難階段（鉄骨造）の新設、
屋上アルミ製手摺り新設等
電気設備工事
ソーラー外灯・ソーラー屋上灯新
設等

58,960,000 57,750,000 農基開発株式会社 浜中町茶内橋北西84番地
R5.6.12

R5.11.13

9 R5.5.22 丸山散布津波避難施設整備工事

道路土工、地盤改良工、法面工、
排水構造物工、構造物撤去工、
護岸工、舗装工、縁石工、
防護柵工、標識工、区画線工、
付属施設工　各一式

431,233,000 420,200,000 有限会社石橋組
浜中町丸山散布2丁目
63番地

R5.6.12

R6.11.25

10 R5.5.22
総合文化センター長寿命化改修工
事（機械設備工事）

給排水衛生設備、空調暖房設備改
修

194,656,000 181,500,000
三建設備工業株式会社
釧路営業所

釧路市共栄大通7丁目
1番6号
メイセイ釧路共栄ビル

R5.6.12

R6.6.14

11 R5.5.22
総合文化センター長寿命化改修工
事（電気設備工事）

電灯設備、空調電源設備、
コンセント設備、幹線設備、
舞台照明設備、防災アンプ設備、
舞台機構設備、構内交換設備、
テレビ共同受信設備、拡声設備、
自動火災報知設備、動力設備、
自動閉鎖設備改修

181,929,000 174,900,000
サンエス・矢原・中原
経常建設共同企業体

釧路市星が浦大通1丁目
7番1号

R5.6.12

R6.6.14

12 R5.6.2 第3号配水池耐震補強工事

鉄筋コンクリート　V=989㎥
構造部材・伸縮目地補強工法
動力盤・計装盤・配水ポンプ盤・
配水ポンプ一式
緊急遮断弁設置（流入弁・流出
弁）

530,994,200 515,130,000
赤石・阿寒
経常建設共同企業体

浜中町浜中桜北19番地
R5.6.8

R7.2.20

13 R5.6.26
霧多布中央地区コミュニティ
センター外部改修工事

木造平屋建　延面積246.77㎡
外部改修工事
外壁サイディング一部張替え、
軒天一部張替え、
破風・淀板金葺き替え、外壁サイ
ディング・軒天・屋根板金塗装、
シーリング打ち換え

7,260,000 7,040,000 有限会社島脇建設
浜中町霧多布西1条2丁目
74番地

R5.7.3

R5.9.8

14 R5.6.26
公営住宅公園遊具更新工事
（暮帰別潮見団地）

既存遊具の撤去
4人用ブランコ、すべり台
4人用ブランコ新設
コンビネーション遊具新設、
2間鉄棒新設、既存外灯灯具更新

9,383,000 9,185,000 農基開発株式会社 浜中町茶内橋北西84番地
R5.6.28

R5.11.7

2



令和5年度　入札結果（令和5年4月28日～令和5年9月28日入札執行分）

番号
入　札
年月日

工　　事　　名 工事概要
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札業者名 落札業者住所 工期 業者名
入札金額
（税抜）

㈱今井建設 7,700,000
農基開発㈱ 7,750,000
丸重種市建設㈲ 7,780,000
㈲島脇建設 7,900,000
㈱西森建設 7,850,000

太平洋設備㈱ 3,900,000
㈱共立 3,980,000
池田煖房工業㈱道東支店 4,050,000
榊設備工業㈱ 3,920,000
三建設備工業㈱釧路営業所 3,650,000

太平洋設備㈱ 6,600,000
㈱共立 6,700,000
池田煖房工業㈱道東支店 6,650,000
榊設備工業㈱ 6,720,000
三建設備工業㈱釧路営業所 6,500,000

赤石建設㈱ 10,400,000
㈱今井建設 10,350,000
農基開発㈱ 10,300,000
丸重種市建設㈲ 10,380,000
㈲島脇建設 10,250,000

辻元塗工㈱ 1,720,000
㈱森本商会 1,700,000
㈲たの塗装工業 1,740,000
㈱葛西塗装 1,750,000

サンエス・矢原・中原経常建設共同企業体 15,300,000
髙部・浜中無線経常建設共同企業体 15,100,000
北電工業㈱ 15,400,000
㈱東興電気工業 15,700,000
マツダ電気㈱ 15,600,000

太平洋設備㈱ 1,450,000
㈱共立 1,490,000
㈱佐藤工業 1,460,000
第一水道工業㈱ 1,500,000
㈲矢原電設 1,440,000

15 R5.6.26 霧多布児童遊園地遊具設置工事

既存木柵撤去
擬木柵新設L=32.2m
4人用ブランコ新設（ブランコ境界
柵含む）、3間鉄棒新設（ゴムマッ
ト含む）

8,701,000 8,470,000 株式会社今井建設 浜中町浜中桜南103番地
R5.6.28

R5.10.10

16 R5.6.26
中山間活性化施設MO-TTOかぜて
エアコン更新工事

事務室エアコン設置1台
冷房能力　2.8kw　100V
ロビー、ホールエアコン設置3台
冷房能力　8.0kw　単層200V

4,169,000 4,015,000
三建設備工業株式会社　
釧路営業所

釧路市共栄大通7丁目
1番6号
メイセイ釧路共栄ビル

R5.6.27

R5.10.10

17 R5.6.26
霧多布高等学校№2無圧ヒーター
更新工事

№２無圧ヒーターの更新 7,645,000 7,150,000
三建設備工業株式会社　
釧路営業所

釧路市共栄大通7丁目
1番6号
メイセイ釧路共栄ビル

R5.6.28

R5.10.10

18 R5.7.21 円朱別会館屋上防水改修工事

平成4年度建設　RC造2階建
延面積723.406㎡（旧校舎棟）
屋上防水改修工事
ウレタン防水　オーバーレイ工法
（ウレタン塗り重ね）

11,594,000 11,275,000 有限会社島脇建設
浜中町霧多布西1条2丁目
74番地

R5.7.28

R5.9.29

19 R5.7.21 町道ロードマーク標示工事

姉別地区、熊牛地区、浜中地区
ペイント式区画線
ペイント式溶剤型破線常温式
幅=15㎝　延長4,841m
溶融式区画線停止線
溶融式手動ゼブラ10.5m
交通管理工　一式

1,969,000 1,870,000 株式会社森本商会 釧路市新釧路町5番142号
R5.7.24

R5.9.15

20 R5.7.21 漁業集落排水施設機能保全工事 無線式監視装置16基更新 17,446,000 16,610,000
髙部・浜中無線
経常建設共同企業体

中標津町共立1番地11
R5.7.24

R5.12.15

21 R5.7.21
上水道区域水道メーター器取替工
事その2

令和5年7月から9月までに期間満了
を迎える84か所の取替工事

1,625,800 1,584,000 有限会社矢原電設
浜中町茶内若葉3丁目
20番地

R5.7.24

R5.10.20

3



令和5年度　入札結果（令和5年4月28日～令和5年9月28日入札執行分）

番号
入　札
年月日

工　　事　　名 工事概要
予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札業者名 落札業者住所 工期 業者名
入札金額
（税抜）

赤石建設㈱ 11,850,000
㈱今井建設 11,830,000
㈱丸物出口興産 11,800,000
㈲石橋組 11,720,000
丸重種市建設㈲ 11,940,000

㈱今井建設 8,180,000
農基開発㈱ 8,150,000
丸重種市建設㈲ 8,100,000
㈲島脇建設 8,000,000
㈱西森建設 8,180,000

赤石建設㈱ 29,800,000
㈱今井建設 29,500,000
㈱丸物出口興産 29,800,000
㈲石橋組 30,200,000
丸重種市建設㈲ 30,500,000

赤石建設㈱ 39,880,000
㈱今井建設 39,950,000
㈱丸物出口興産 39,700,000
㈲石橋組 40,200,000
丸重種市建設㈲ 40,000,000

㈱今井建設 20,350,000
農基開発㈱ 19,980,000
丸重種市建設㈲ 20,180,000
㈲島脇建設 20,300,000
㈱西森建設 19,620,000

赤石建設㈱ 87,300,000
㈱今井建設 88,000,000
㈱丸物出口興産 87,800,000
㈲石橋組 87,500,000
丸重種市建設㈲ 89,000,000

太平洋設備㈱ 47,900,000
㈱共立 50,000,000
池田煖房工業㈱道東支店 48,900,000
榊設備工業㈱ 49,000,000
三建設備工業㈱釧路営業所 52,000,000

22 R5.7.27 霧多布2条通局部改良工事

舗装打ち換え工、オーバーレイ
工、
作業土工、区画線工、交通管理
工、
マンホール調整工、雨水関係桝調
整　各一式

13,134,000 12,892,000 有限会社石橋組
浜中町丸山散布2丁目
63番地

R5.8.2

R5.10.5

23 R5.7.27
旧散布中学校へき地教員住宅解体
工事

昭和50年建設　木造平屋建
延床面積54.65㎡　1棟　解体
昭和51年建設　木造平屋建
延床面積64.59㎡　1棟　解体

9,207,000 8,800,000 有限会社島脇建設
浜中町霧多布西1条2丁目
74番地

R5.8.4

R5.10.2

24 R5.8.29
林業専用道（規格相当）熊牛北区
線開設工事

工事延長＝1,200ｍ
切土工、盛土工、土羽工、路盤
工、排水施設工、伐開除根工　各
一式 33,385,000 32,450,000 株式会社今井建設 浜中町浜中桜南103番地

R5.8.31

R6.1.31

25 R5.8.29 姉別橋補修工事

作業土工、橋面防水工、
舗装打換え工、区画線工、
伸縮継手工、支承補修工、
ひび割れ補修工、断面修復工、
橋梁塗装工、橋梁足場工、
橋梁防護工、土留・仮締切工、
雪寒施設工　各一式

44,946,000 43,670,000 株式会社丸物出口興産 浜中町浜中桜北7番地
R5.9.1

R6.2.5

26 R5.8.29
公営住宅解体工事（茶内団地Ⅲ期
工事）

昭和47年度建設
補強コンクリートブロック造
平屋建　解体
延床面積157.07㎡　1棟4戸×2棟
延床面積166.50㎡　1棟4戸×1棟

22,605,000 21,582,000 株式会社西森建設
浜中町茶内橋北西103番
地

R5.8.31

R5.12.8

27 R5.9.28 新川船揚場整備工事

床掘工、鋼矢板工、控工、
中詰工、上部コンクリート工、
取壊し工、重機用足場工、
土留・仮締切工、
雪寒施設工　各一式

98,109,000 96,030,000 赤石建設株式会社 浜中町浜中桜北19番地
R5.11.1

R6.3.25

28 R5.9.28
浜中診療所パッケージ型自動消火
設備設置工事

パッケージ型消火設備
Ⅰ型×４台（人力消火設備）
パッケージ型自動消火設備
Ⅰ型×３台（自動消火設備）
各階火災報知器及び放出口設置

54,659,000 52,690,000 太平洋設備株式会社
釧路市春採５丁目１６番
１７号

R5.11.1

R6.3.8

4


